INTERCONT.H.LS-,208521303

Borse: Hannover

ISIN: GBOOBH)YCO057

Wihrung: EUR

Kurs: 94,00 EUR

‘}BAWAG

Stand: 03.04.2025

Intercontinental Hotels Group Plc ist eine international titige Hotelgruppe. Zur Hotelgruppe gehéren das InterContinental®, Crowne Plaza®, Hotel Indigo®, Holiday
Inn®, Holiday Inn Express®, Holiday Inn Resort®, Holiday Inn Club Vacations®, Staybridge Suites®, Candlewood Suites®, Kimpton, EVEN™ Hotels und HUALUXE®
Hotels and Resorts. Der Konzern betreibt mehr als 5.000 Hotels mit tiber 750.000 Zimmern in 100 Landern in unterschiedlichen Fiihrungsstrukturen: im Franchise, als
Manager und als Eigentiimer. Die Mehrzahl der Hotels wird als Franchisebetrieb gefiihrt unter Nutzung des Markennamens und des Vertriebssystems der
Unternehmensgruppe wie auch diverser sonstiger Dienstleistungen wie Ausbildungsprogramme und Marketingprogramme. Dariiber hinaus bietet die Hotelgruppe die
kostenlose Mitgliedschaft in ihrem IHG® Rewards Club an mit bereits iiber 90 Millionen Teilnehmern. Die Mitglieder haben die Moglichkeit bei jedem Aufenthalt in einem
der Gruppenhotels Punkte zu sammeln und diese gegen diverse Angebote wie unter anderem kostenlose Ubernachtungen oder Vielfliegermeilen einzuldsen.
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Broadwater Park

UK-Denham, Buckinghamshire, UB9 5HR
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Hauptaktionare

www.ihgplc.com

Stuart Ford

+44-1895-512-176

investors@ihg.com
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Wertentwicklung
Performance
Volatilitat

Volumen @ (Stk./Tag)

Aktuelles KGV

40

33.5476

30

238525

2064678 212818

45344

2023

IM
-21,74%
32,65

00

2024

120
120
110
100
j=l]
20
0
[=i]
S0

2025

6M
-9,55%

1)

-2,70%
24,85 24,28

00 00

Dividende je Aktie (USD)
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FMR LLC (13.59%),BlackRock, Inc. (7.95%),Capital
Research and Management Company (6.63%),Boron
Investments B.V. (5.3%),Fiera Capital...

Streubesitz 69,20%

Vorstand

Michael Glover, Daniel Aylmer, Heather Balsley, Jolyon
Bulley, Yasmin Diamond, Jolie Fleming, Nicolette
Henfrey, Wayne Hoare, Kenneth...

Aufsichtsrat

Deanna Oppenheimer, Elie Maalouf, Michael Glover,
Graham Allan, Arthur de Haast, Duriya Farooqui,
Byron Grote, Ron Kalifa, Angie Risley...

Mitarbeiter =

Umsatz 4923,00 Mil.
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RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha
GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft iibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.

Factsheet erstellt von: www.baha.com



